
法人単位貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

社会福祉法人名  社会福祉法人 青空会             

事業所名        法人・こばと作業所・すずかけ    

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

事業・拠点   [0001:社会福祉法人 青空会]

(単位：円)

資    産    の    部
当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部
当年度末 前年度末 増    減

流動資産  63,610,096  59,967,078   3,643,018 流動負債   9,543,075  10,084,163    -541,088
  現金預金  42,248,107  40,331,189   1,916,918   事業未払金   4,597,249   5,438,805    -841,556
  事業未収金  21,081,477  19,440,439   1,641,038   預り金   1,260,826   1,200,358      60,468
  商品・製品      81,900      73,600       8,300   賞与引当金   3,685,000   3,445,000     240,000
  立替金      76,372      76,372 負債の部合計   9,543,075  10,084,163    -541,088
  前払費用     122,240     121,850         390                           純  資  産  の  部                          
固定資産 368,827,195 373,205,524  -4,378,329 基本金  11,372,431  11,372,431
 基本財産 266,254,917 284,524,471 -18,269,554   基本金  11,372,431  11,372,431
  土地  19,558,995  19,558,995 国庫補助金等特別積立金 140,743,705 147,461,862  -6,718,157
  建物 357,420,526 357,420,526   国庫補助金等特別積立金 140,743,705 147,461,862  -6,718,157
  定期預金  10,000,000  10,000,000 その他の積立金  79,005,260  63,004,000  16,001,260
  減価償却累計額　△ 120,724,604 102,455,050  18,269,554   施設整備等積立金  79,005,260  63,004,000  16,001,260
 その他の固定資産 102,572,278  88,681,053  13,891,225 次期繰越活動増減差額 191,772,820 201,250,146  -9,477,326
  建物   5,395,100   5,395,100   次期繰越活動増減差額 191,772,820 201,250,146  -9,477,326
  構築物  29,067,081  29,067,081   （うち当期活動増減差額）   6,523,934   1,531,563   4,992,371
  機械及び装置   3,090,528   3,090,528
  車輌運搬具  29,840,292  29,686,472     153,820
  器具及び備品   5,267,065   5,267,065
  減価償却累計額  △  49,093,048  46,829,193   2,263,855
  施設整備等積立資産  79,005,260  63,004,000  16,001,260 純資産の部合計 422,894,216 423,088,439    -194,223

資産の部合計 432,437,291 433,172,602    -735,311 負債及び純資産の部合計 432,437,291 433,172,602    -735,311



社会福祉事業事業区分貸借対照表内訳表
令和 5年 3月31日現在

社会福祉法人名  社会福祉法人 青空会             

事業所名        法人・こばと作業所・すずかけ    

第三号第三様式（第二十七条第四項関係）

事業・拠点   [0002:社会福祉事業]

(単位：円)

勘　定　科　目 法人本部 こばと作業所 すずかけ 合　　計 内部取引消去 事業区分合計
流動資産    15,679,211    24,628,332    23,302,553    63,610,096    63,610,096
  現金預金    15,679,211    13,252,670    13,316,226    42,248,107    42,248,107
  事業未収金    11,242,754     9,838,723    21,081,477    21,081,477
  商品・製品        51,300        30,600        81,900        81,900
  立替金        13,078        63,294        76,372        76,372
  前払費用        68,530        53,710       122,240       122,240
固定資産    89,005,260   161,225,371   118,596,564   368,827,195   368,827,195
 基本財産    10,000,000   148,954,192   107,300,725   266,254,917   266,254,917
  土地    19,558,995    19,558,995    19,558,995
  建物   175,038,752   182,381,774   357,420,526   357,420,526
  定期預金    10,000,000    10,000,000    10,000,000
  減価償却累計額　△    45,643,555    75,081,049   120,724,604   120,724,604
 その他の固定資産    79,005,260    12,271,179    11,295,839   102,572,278   102,572,278
  建物     2,487,100     2,908,000     5,395,100     5,395,100
  構築物    17,287,608    11,779,473    29,067,081    29,067,081
  機械及び装置     2,964,528       126,000     3,090,528     3,090,528
  車輌運搬具    19,453,607    10,386,685    29,840,292    29,840,292
  器具及び備品     2,475,878     2,791,187     5,267,065     5,267,065
  減価償却累計額  △    32,397,542    16,695,506    49,093,048    49,093,048
  施設整備等積立資産    79,005,260    79,005,260    79,005,260

資産の部合計   104,684,471   185,853,703   141,899,117   432,437,291   432,437,291
流動負債     1,240,156     4,721,810     3,581,109     9,543,075     9,543,075
  事業未払金         4,830     2,718,810     1,873,609     4,597,249     4,597,249
  預り金     1,235,326        15,000        10,500     1,260,826     1,260,826
  賞与引当金     1,988,000     1,697,000     3,685,000     3,685,000

負債の部合計     1,240,156     4,721,810     3,581,109     9,543,075     9,543,075
基本金    10,000,000     1,372,431    11,372,431    11,372,431
  基本金    10,000,000     1,372,431    11,372,431    11,372,431
国庫補助金等特別積立金    90,191,789    50,551,916   140,743,705   140,743,705
  国庫補助金等特別積立金    90,191,789    50,551,916   140,743,705   140,743,705
その他の積立金    79,005,260    79,005,260    79,005,260
  施設整備等積立金    79,005,260    79,005,260    79,005,260
次期繰越活動増減差額    14,439,055    89,567,673    87,766,092   191,772,820   191,772,820
  次期繰越活動増減差額    14,439,055    89,567,673    87,766,092   191,772,820   191,772,820
  （うち当期活動増減差額）    17,109,016    -5,801,372    -4,783,710     6,523,934     6,523,934

純資産の部合計   103,444,315   181,131,893   138,318,008   422,894,216   422,894,216
負債及び純資産の部合計   104,684,471   185,853,703   141,899,117   432,437,291   432,437,291



法人本部拠点区分貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

社会福祉法人名  社会福祉法人 青空会             

事業所名        法人・こばと作業所・すずかけ    

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

事業・拠点   [0010:法人本部]

(単位：円)

資    産    の    部
当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部
当年度末 前年度末 増    減

流動資産  15,679,211  14,512,874   1,166,337 流動負債   1,240,156   1,181,575      58,581
  現金預金  15,679,211  14,512,874   1,166,337   事業未払金       4,830       3,717       1,113
固定資産  89,005,260  73,004,000  16,001,260   預り金   1,235,326   1,177,858      57,468
 基本財産  10,000,000  10,000,000 負債の部合計   1,240,156   1,181,575      58,581
  定期預金  10,000,000  10,000,000                           純  資  産  の  部                          
 その他の固定資産  79,005,260  63,004,000  16,001,260 基本金  10,000,000  10,000,000
  施設整備等積立資産  79,005,260  63,004,000  16,001,260   基本金  10,000,000  10,000,000

その他の積立金  79,005,260  63,004,000  16,001,260
  施設整備等積立金  79,005,260  63,004,000  16,001,260
次期繰越活動増減差額  14,439,055  13,331,299   1,107,756
  次期繰越活動増減差額  14,439,055  13,331,299   1,107,756
  （うち当期活動増減差額）  17,109,016  13,523,971   3,585,045

純資産の部合計 103,444,315  86,335,299  17,109,016
資産の部合計 104,684,471  87,516,874  17,167,597 負債及び純資産の部合計 104,684,471  87,516,874  17,167,597



こばと作業所拠点区分貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

社会福祉法人名  社会福祉法人 青空会             

事業所名        法人・こばと作業所・すずかけ    

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

事業・拠点   [0020:こばと作業所]

(単位：円)

資    産    の    部
当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部
当年度末 前年度末 増    減

流動資産  24,628,332  23,579,777   1,048,555 流動負債   4,721,810   4,586,327     135,483
  現金預金  13,252,670  13,053,412     199,258   事業未払金   2,718,810   2,949,827    -231,017
  事業未収金  11,242,754  10,416,815     825,939   預り金      15,000      10,500       4,500
  商品・製品      51,300      40,500      10,800   賞与引当金   1,988,000   1,626,000     362,000
  立替金      13,078      13,078 負債の部合計   4,721,810   4,586,327     135,483
  前払費用      68,530      69,050        -520                           純  資  産  の  部                          
固定資産 161,225,371 173,255,626 -12,030,255 基本金   1,372,431   1,372,431
 基本財産 148,954,192 157,944,973  -8,990,781   基本金   1,372,431   1,372,431
  土地  19,558,995  19,558,995 国庫補助金等特別積立金  90,191,789  95,507,600  -5,315,811
  建物 175,038,752 175,038,752   国庫補助金等特別積立金  90,191,789  95,507,600  -5,315,811
  減価償却累計額　△  45,643,555  36,652,774   8,990,781 次期繰越活動増減差額  89,567,673  95,369,045  -5,801,372
 その他の固定資産  12,271,179  15,310,653  -3,039,474   次期繰越活動増減差額  89,567,673  95,369,045  -5,801,372
  建物   2,487,100   2,487,100   （うち当期活動増減差額）  -5,801,372  -4,682,426  -1,118,946
  構築物  17,287,608  17,287,608
  機械及び装置   2,964,528   2,964,528
  車輌運搬具  19,453,607  19,353,607     100,000
  器具及び備品   2,475,878   2,475,878
  減価償却累計額  △  32,397,542  29,258,068   3,139,474 純資産の部合計 181,131,893 192,249,076 -11,117,183

資産の部合計 185,853,703 196,835,403 -10,981,700 負債及び純資産の部合計 185,853,703 196,835,403 -10,981,700



すずかけ拠点区分貸借対照表
令和 5年 3月31日現在

社会福祉法人名  社会福祉法人 青空会             

事業所名        法人・こばと作業所・すずかけ    

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

事業・拠点   [0030:すずかけ]

(単位：円)

資    産    の    部
当年度末 前年度末 増    減

負    債    の    部
当年度末 前年度末 増    減

流動資産  23,302,553  21,874,427   1,428,126 流動負債   3,581,109   4,316,261    -735,152
  現金預金  13,316,226  12,764,903     551,323   事業未払金   1,873,609   2,485,261    -611,652
  事業未収金   9,838,723   9,023,624     815,099   預り金      10,500      12,000      -1,500
  商品・製品      30,600      33,100      -2,500   賞与引当金   1,697,000   1,819,000    -122,000
  立替金      63,294      63,294 負債の部合計   3,581,109   4,316,261    -735,152
  前払費用      53,710      52,800         910                           純  資  産  の  部                          
固定資産 118,596,564 126,945,898  -8,349,334 国庫補助金等特別積立金  50,551,916  51,954,262  -1,402,346
 基本財産 107,300,725 116,579,498  -9,278,773   国庫補助金等特別積立金  50,551,916  51,954,262  -1,402,346
  建物 182,381,774 182,381,774 次期繰越活動増減差額  87,766,092  92,549,802  -4,783,710
  減価償却累計額　△  75,081,049  65,802,276   9,278,773   次期繰越活動増減差額  87,766,092  92,549,802  -4,783,710
 その他の固定資産  11,295,839  10,366,400     929,439   （うち当期活動増減差額）  -4,783,710  -7,309,982   2,526,272
  建物   2,908,000   2,908,000
  構築物  11,779,473  11,779,473
  機械及び装置     126,000     126,000
  車輌運搬具  10,386,685  10,332,865      53,820
  器具及び備品   2,791,187   2,791,187
  減価償却累計額  △  16,695,506  17,571,125    -875,619 純資産の部合計 138,318,008 144,504,064  -6,186,056

資産の部合計 141,899,117 148,820,325  -6,921,208 負債及び純資産の部合計 141,899,117 148,820,325  -6,921,208
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